2021年12月16日

報道関係各位

GMOクリエイターズネットワーク株式会社

フ リ ー ナ ン ス

「FREENANCE byGMO」が「フリーランスの日」記念キャンペーンを実施

~「Lancers」経由の『FREENANCE 即日払い』利用者を対象に、 抽選で50名に3,000円分のAmazonギフト券をプレゼント~

GMO インターネットグループの GMO ペパボ株式会社(代表取締役社長:佐藤 健太郎)の連結会社である GMO クリエイターズネットワーク株式会社(代表取締役社長:伊藤 毅 以下、GMO クリエイターズネットワーク)は、日本初のフリーランス (**1) に特化した金融支援サービス「FREENANCE byGMO」(URL: https://freenance.net/)において、ランサーズ株式会社(代表取締役社長 CEO:秋好 陽介 以下、ランサーズ)が運営するお仕事マッチングプラットフォーム「Lancers」(URL: https://www.lancers.jp/)のマイページから『FREENANCE 即日払い』(以下、即日払い) (**2) をご利用いただいた方 (**3) を対象に、抽選で 50 名に 3,000 円分の Amazon ギフト券をプレゼントするキャンペーンを実施します。

キャンペーンは、ランサーズが 2017 年に一般社団法人日本記念日協会より認定を受け制定した「フリーランスの日」 (**4) を記念し、本日 2021 年 12 月 16 日(木)から 12 月 29 日(水)までの期間で開催いたします。

- (※1) 特定の企業や団体に専従せず、独立して仕事を請け負う個人事業主もしくは個人企業法人のこと。
- (※2) 「FREENANCE byGMO」がユーザーの請求書(売掛債権)を買い取り、手数料を差し引いた金額を、最短即日で振込むファクタ リングサービスです(通常手数料:請求書額面の3.0%~10.0%)。利用には所定の審査を通過する必要があります。
- (※3) 『即日払い』のご利用状況により対象外となる場合があります。
- (※4) 日付はランサーズが「Lancers」のサービスを開始した2008年12月16日に由来。



【「FREENANCE byGMO」と「Lancers」の連携について】

GMO クリエイターズネットワークは、「FaaS (FREENANCE / Factoring as a Service) 構想」の一環として、「FREENANCE by GMO」と、フリーランス 129 万人が登録する「GMO Lancers」とのサービス連携を 2020 年から開始しています。これにより、「GMO Lancers」に登録しているフリーランスは、請求書(売掛債権)をすぐに現金化できる『即日払い』の機能をマイページから利用でき、自身の報酬を最短で即日中に現金化することが可能です。

【「FaaS 構想」とは?】

「FaaS 構想」とは、「FREENANCE byGMO」の機能を外部サービスに提供することにより、フリーランス・個人事業主が「より自由に、もっと安心して働くためのインフラ」となることを目指すものです。本構想を通じて、フリーランスや個人事業主が安心して仕事を続けられる社会の実現につなげていきます。

「FaaS 構想」では、以下 3 つの方法で「FREENANCE byGMO」の機能をフリーランス・個人事業主が多く利用する外部サービスへ提供いたします。

(1) [FREENANCE OEM]:

「FREENANCE byGMO」を企業やサービスに合わせたロゴやデザインでユーザーに提供できる

- (2) 「FREENANCE API」: 「FREENANCE byGMO」の機能を外部サービスが追加できる
- (3) 「Factoring ASP」: 「FREENANCE byGMO」のファクタリング機能に特化したシステムを提供する

本構想の一環となる、「FREENANCE byGMO」と「Lancers」との連携は、「FREENANCE API」の提供によるものです。これにより、「Lancers」に登録しているフリーランスは、『即日払い』の機能をマイページから利用できるようになり、自身の報酬を最短即日で現金化することが可能となりました。

■キャンペーンの概要

	「フリーランスの日」記念キャンペーン					
キャンペーン名	~「Lancers」からの『即日払い』利用者を対象!抽選 50 名に 3,000 円分 Amazon ギフト券をプレ					
	ゼント~					
実施期間	2021年12月16日(木)~2021年12月29日(水)					
対 象 者	上記期間中に「Lancers」のマイページから『FREENANCE 即日払い』をご利用いただいた方					
	・ 抽選で 50 名に 3,000 円分の Amazon ギフト券をプレゼントします。 ・ キャンペーンは、該当ユーザーに自動で適用されます。					
内容	(注意事項) ・ 「FREENANCE byGMO」と「Lancers」のアカウント連携後、『即日払い』申請を行ってください。 ・ 「Lancers」で一度も報酬振込を行ったことがない方は、「FREENANCE byGMO」とのアカウント連携ができません。一度、通常の報酬振込を実施した後で連携を実施してください。 ・ 「FREENANCE byGMO」の会員登録が必要です。 ・ 「FREENANCE byGMO」の会員登録が必要です。 ・ 「FREENANCE byGMO」には登録審査があります。 ・ 期間中に連携を解除した場合は対象外になります。 ・ 当選者へは「FREENANCE byGMO」に登録のメールアドレスあてに「Amazon ギフト券」を送信いたします。 ・ 即日払い』の利用には審査があります。 ・ 請求書に記載された支払期日までにクライアント様から『FREENANCE 口座』へ『即日払い』の対象となった債権額全額の支払いがあった場合にのみ、本キャンペーンの適用対象となります。『FREENANCE 口座』を利用しない『即日払い』(フリーナンス利用規約第8条の2)については、同条の定める条件をすべて満たした場合のみ、本キャンペーンの適用対象となります。 ・ 同内容のキャンペーンをすでにご利用いただいた方は対象外になります。 ・ 「FREENANCE byGMO」独自の基準により、本キャンペーンの適用対象外と判断することがあります。 ・ 本キャンペーン内容は予告なく変更・中止する場合があります。 ・ 本キャンペーン内容は予告なく変更・中止する場合があります。 ・ お客様のご都合による賞品の交換、返品は受付けいたしませんのでご了承ください。 賞品の譲渡、転売、換金は固く禁止させていただきます。 ・ キャンペーン連営上、平等性を欠くような妨害/不正行為と当社が判断した場合、事前予告なく当選を無効とさせていただく場合がございます。 ・ 当社は、本キャンペーンに関して応募者、その他第三者に発生した損害等について、一切責任を負いません。					

【「FREENANCE byGMO」とは】(URL: https://freenance.net/)

GMO クリエイターズネットワークが提供する、フリーランス・個人事業主のための金融支援サービスです。 収納代行用口座『FREENANCE 口座』を事業収入の受け取り先とすることで、請求書(売掛債権)をすぐに現金化できる『FREENANCE 即日払い』が利用でき、最大 5,000 万円の補償が受けられるフリーランス特化型の損害賠償保険『FREENANCE あんしん補償』が無料付帯します。また、ユーザー登録時に本人確認および反社チェックを行なっているため、「FREENANCE byGMO」のユーザーであることを信用の証として利用いただけるなど、さまざまな形でフリーランスの方の働き方を支援しています。

以上

【報道関係お問い合わせ先】

●GMO ペパボ株式会社 広報担当 伊早坂

●GMO インターネット株式会社

グループコミュニケーション部 広報担当 寺山 TEL: 03-5456-2695 E-mail: pr@gmo.jp

【サービスに関するお問い合わせ先】

●GMO クリエイターズネットワーク株式会社 FINTECH 事業部 広報担当 中野・森・星 TEL: 03-5458-8056 E-mail: pr@gmo-cn.jp

【GMO クリエイターズネットワーク株式会社】 (URL: https://www.gmo-cn.jp/)

会	社	名	GMO クリエイターズネットワーク株式会社
所	在	地	東京都渋谷区桜丘町 26 番 1 号 セルリアンタワー
代	表	者	代表取締役社長 伊藤 毅
事	業内	容	■フリーランス向け金融支援サービス
資	本	金	9,165 万円

【GMO ペパボ株式会社】 (URL: https://pepabo.com/)

会	社	名	GMO ペパボ株式会社(東証第一部 証券コード:3633)
所	在	地	東京都渋谷区桜丘町 26 番 1 号 セルリアンタワー
代	表	者	代表取締役社長 佐藤 健太郎
事	業内	容	■ホスティング事業 ■EC 支援事業 ■ハンドメイド事業 ■金融支援事業
資	資 本 3		2 億 6,222 万円

【GMO インターネット株式会社】 (URL: https://www.gmo.jp/)

会	 社 <i>*</i>		GMO インターネット株式会社(東証第一部 証券コード:9449)
所	所 在 5		東京都渋谷区桜丘町 26 番 1 号 セルリアンタワー
代	表	者	代表取締役会長兼社長・グループ代表 熊谷 正寿
事	業内	容	■インターネットインフラ事業 ■インターネット広告・メディア事業 ■インターネット金融事業 ■暗号資産事業
資	 資 本		50 億円

Copyright (C) 2021 GMO Creators Network, Inc. All Rights Reserved.